
Strana 1/8    

     FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
( +420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

         Příkaz ředitele  č.  15/2007 
 
 

Lékárničky  Fakultní nemocnici Olomouc 
 

  
Určeno Všem zaměstnancům FNO 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor bezpečnosti a krizového řízení FNO 
Funkce pověřený vedením odboru ředitel 
Jméno Ing. Jan Kotzot  MUDr. Radomír Maráček 
Datum 10. 9. 2007 11. 9. 2007 
Podpis Ing. Jan Kotzot v.r. MUDr. Radomír Maráček v.r. 
Účinnost od: 14. 9. 2007 14. 9. 2007 

1. Účel 

Zajistit zlepšení podmínek pro poskytnutí  první pomoci zaměstnancům a ostatním osobám na pracovištích 
FNO a plnění požadavků stanovených § 103 odst. 1 písm. j) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 
2. Závaznost 

Příkaz ředitele je závazný pro všechny zaměstnance FNO. 
 

3. Vlastní text 
 
Vedoucí zaměstnanci zdravotnických a nezdravotnických pracovišť zajistí instalaci lékárniček pro 
poskytování první pomoci a základního ošetření úrazů či jiných poranění na jimi řízených pracovištích 
v potřebném počtu, předepsaném vybavení a dodržování níže uvedených podmínek. 
 
Odpovídá: vedoucí zdravotnických a nezdravotnických pracovišť 
Termín: nejpozději do 31. 1. 2008 
 
Bližší podmínky pro instalaci a vybavení lékárniček určených pro poskytnutí první pomoci a základního 
ošetření úrazů či jiných poranění: 
 
1. Lékárničky budou zpravidla nástěnného typu, zhotovené z plechu nebo dřeva, bílého provedení 

s označením červeného rovnoramenného kříže červené barvy na dvířkách lékárničky. K lékárničkám 
bude zajištěn trvale volný přístup, spodní hrana lékárničky bude umístěna max. ve výšce 150 cm od 
úrovně podlahy pracoviště. Potřebný počet lékárniček  na zdravotnickém nebo nezdravotnickém 
pracovišti stanovuje jeho vedoucí. 

2. V  každé lékárničce bude uložen deník (formát A 5) , kde budou uváděny zápisy o provedeném ošetření 
poranění nebo poskytnutí první pomoci. Zápis o ošetření nebo poskytnutí první pomoci musí obsahovat 
datum zápisu, jméno a příjmení osoby, které bylo provedeno ošetření nebo první pomoc poskytnuta, 
jméno a příjmení osoby, která ošetření nebo první pomoc poskytla, druh poranění, místo poraněné části 
těla, způsob ošetření nebo poskytnutí první pomoci a identifikační údaje osoby provádějící zápis a její 
podpis. 

3. Obsah lékárničky bude pravidelně kontrolován a doplňován o spotřebovaný obsah na předepsaný stav. 
Vedoucí zdravotnického nebo nezdravotnického pracoviště určí vedoucího zaměstnance pracoviště, 
který bude provádět nejméně 1 x měsíčně kontrolu obsahu lékárničky a jejího doplňování. Jméno, 
příjmení a pracovní zařazení této osoby bude uvedena na vnitřní stranu předního obalu deníku. 



Strana 2/8    

4. Náklady na pořízení lékárniček, doplňování jejich obsahu na předepsaný stav je hrazen z provozních 
nákladů příslušného pracoviště, kde jsou lékárničky umístěny. Objednávky a jejich vykrývání bude 
zajišťováno  pracovištěm Lékárna FNO. 

5. Za řádné vedení deníku, doplňování vybavení lékárničky, dodržování doby expirace léčiv a 
zdravotnických prostředků jsou odpovědní určení vedoucí zaměstnanci pracoviště (viz. odst. 3), kde je 
lékárnička instalována. 

 
4. Seznam příloh 
 

Stanovení minimálního obsahu /vybavení/ lékárniček pro jednotlivé druhy zdravotnických a 
nezdravotnických pracovišť. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 3/8    

Příloha k Příkazu ředitele č. XX/2007 
 
 
   Fakultní nemocnice Olomouc v souladu s požadavkem zákona č. 262/2006 Sb., § 102 odst. 6 ve 
spolupráci se Střediskem pracovnělékařské péče o zaměstnance FNO a technikem BOZP a PO FNO 
stanovuje pro svá pracoviště minimální obsah /vybavení/ lékárniček. 
 
      Vybavení lékárničky pro administrativní pracoviště ředitelství FNO a ostatní pracoviště dále 
neuvedené 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 1 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky pro výplach oka 

1 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 3 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 5 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 10 
Vata obvazová skládaní sterilní 25g 1 
  
Lopatky na jazyk dřevěné /balené/ 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlík zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4/8    

   Vybavení lékárničky pro lůžková a ambulantní pracoviště kliniky a samostatná oddělení 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 1 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky\ pro výplach oka 

1 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 6 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 8 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 10 
Vata obvazová skládaní sterilní 50g 1 
  
Lopatky na jazyk dřevěné /balené/ 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlíky zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5/8    

Vybavení lékárničky pro laboratorní pracoviště klinik, ústavů a samostatných oddělení 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 1 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky\ pro výplach oka 

2 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 3 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 6 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 20 
Vata obvazová skládaní sterilní 50g 1 
  
Lopatky na jazyk dřevěné /balené/ 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlík zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6/8    

Vybavení lékárničky pro dílnu Údržby ZVIT Oddělení správy budov,  dílnu Oddělení prádelny a 
autodílnu Oddělení dopravy 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 2 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky\ pro výplach oka 

2 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 6 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 10 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 4 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 3 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 3 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 3 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 20 
Vata obvazová skládaní sterilní 50g 1 
  
Lopatky na jazyk 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlík zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7/8    

Vybavení lékárničky pro Oddělení prádelny mimo dílnu údržby Oddělení prádelny 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 1 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky\ pro výplach oka 

1 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 3 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 5 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 10 
Vata obvazová skládaní sterilní 25g 1 
  
Lopatky na jazyk dřevěné /balené/ 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlík zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8/8    

Vybavení lékárničky pro Oddělení stravování 
 

Léčiva, obvazový materiál, zdravotnické prostředky Množství /ks, pár apod./ 
Paralen nebo jiné vhodné analgetikum /10 tabl./ 1 
Adsorpční uhlí 20 tabl. (Carbo sorb) 20 tabl./   1 
Septonex spray nebo jiné vhodné antiseptikum /100 ml/ 1 
Optal solution /roztok/ nebo jiné vhodné oční antiseptikum /100 ml/ včetně 
vaničky\ pro výplach oka 

1 

  
Rychloobvaz 8x4 cm /á 3ks/ 3 
Rychloobvaz 6x2 cm /á 5 ks/ 5 
Náplast hladká fixační 2,5 cm x 1 m 1 
Rychloobvaz 8 cm x 5 m 1 
Obinadlo hydrofilní sterilní 6 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 m 2 
Obinadlo hydrofilní sterilní 10 cm x 5 m 1 
Obinadlo elastické 6 cm x 5 m 1 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 1 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 2 2 
Obvaz hotový pro první pomoc /obvazový balíček/ č. 3 2 
Obinadlo škrtící /pryžové/ 1 
Šátek trojcípý 2 
Gáza hydrofilní skládaná 20 cm x 2 m 1 
Gáza hydrofilní skládaná /kompresy/ 7,5 x 7,5 cm 10 
Vata obvazová skládaní sterilní 25g 1 
  
Lopatky na jazyk dřevěné /balené/ 2 
Pinzeta anatomická 1 
Rouška PVC 20 x 20 cm 1 
Rouška resuscitační 1 
Špendlík zavírací v antikorozní úpravě 4 
Teploměr lékařský v pouzdře 1 
Nůžky 1 
Rukavice chirurgické nesterilní /balené/ 3 
 
   Vybavení autolékárniček pro motorová vozidla FNO stanovuje příloha č. 14 zákona č. 241/2002 Sb., 
o schvalování technické způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
V Olomouci dne …12. 11. 2007…. 
 
      

Ing. Jan Kotzot v.r.    MUDr. Marie Nakládalová, Ph.D. v.r. 
                Technik BOZP a PO FNO                           Vedoucí lékař 

       Střediska pracovnělékařské péče 
                        o zaměstnance 

 
   


	FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC
	Příkaz ředitele  č.  15/2007
	Lékárničky  Fakultní nemocnici Olomouc
	Účel

